
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 72» 

350063 г. Краснодар, ул.им. Митрофана Седина, 18 Телефон (861)268-55-27 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г. № /7 

© проведении внутреннего контроля 

соблюдения обязательных требований 

законодательства РФ о защите детей от 

информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию 

В соответствии с требованиями приказа Министерства связи и  массовых 

коммуникаций РФ от 16.06.2014 № 161 «Об  утверждении — требований 

к административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным 

средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровыю и (или) 

развитию» (далее — Требования), в рамках осуществления административных мер защиты 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 

приказываю: 

1. Ответственному за применение административных и организационных мер 

защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 

учитывающих специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей, и 

за проверку порядка их применения в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 

72» (далее — Организация) — старшему воспитателю Пономаренко И. О. в срок до 

02.09.2024: 
- провести внутренний  контроль  соблюдения — обязательных требований 

законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и (или) развитию, соответствием применяемых административных и 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию, локальным актам, изданным в соответствии © подпунктом 3.1 Требований 

(далее — внутренний контроль); 
- при проведении внутреннего контроля руководствоваться Проверочным листом, 

используемый при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за 

соблюдением законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, утвержденным приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 12.11.2021 № 1467; 

- о результатах проведения внутреннего контроля доложить мне 02.09.2024. 

2. Секретариату довести приказ до указанных в нём сотрудников (под роспись). 

3. Контроль исполнения настоящего прик: аза оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар // g Л.А. Котова 

«Центр — детский сад № 72» NG аОНО 

© приказом ознакомлены:


